

ЗВІТ
про виконання плану роботи
сектору з питань запобігання та виявлення корупції
Головного управління Пенсійного фонду України в Миколаївській області
протягом I півріччя 2024 року

№ з/п	Назва заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувальний результат (індикатор виконання)	Відмітка про виконання
1	2	3	4	5	6
I. Моніторинг, оцінка виконання та періодичний перегляд Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його органів на 2024-2025 роки					
1.	Розробити та затвердити План заходів з реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його органів на 2024-2025 роки (далі - Антикорупційна програма), після її затвердження Головою правління ПФУ та Національним агентством з питань запобігання корупції	Після затвердження Антикорупційної програми	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Розроблено та затверджено План заходів з реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його органів на 2024-2025 роки	Виконано. Наказом Головного управління від 27.05.2024 № 510 затверджені “Заходи Головного управління Пенсійного фонду України в Миколаївській області щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його органів на 2024-2025 роки”.
2.	Проведення моніторингу стану виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його органів на 2024-2025 роки	05 січня, 05 липня	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, керівники самостійних структурних підрозділів	Отримано та узагальнено інформацію про стан виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою. Інформація про результати	Виконано. Отримано та узагальнено інформацію за I півріччя 2024 року про стан виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою від самостійних структурних підрозділів. Інформацію про результати моніторингу виконання Антикорупційної програми за I півріччя 2024 року буде оприлюднено

1	2	3	4	5	6
			Головного управління	моніторингу виконання Антикорупційної програми оприлюднено на вебпорталі у розділі «Запобігання корупції»	на вебпорталі у розділі «Запобігання корупції»
3.	Підготовка та направлення до Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України звітів про стан виконання заходів визначених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його органів на 2024-2025 роки	до 15 січня, та до 15 липня	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Своєчасно узагальнено, підготовлено інформацію про стан виконання звітів щодо заходів Антикорупційної програми для направлення до Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України	Строк виконання не настав.
4.	Участь працівників сектору з питань запобігання та виявлення корупції у навчальних заходах (професійні (сертифікатні) та короткострокові програми, онлайн курси, семінари, тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності	протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Отримано документ про проходження навчання. Узагальнено інформацію про проходження навчання уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Протягом I півріччя 2024 року працівники сектору пройшли навчання з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності та отримали 10 сертифікатів: НАЗК — 15.01.24 “Розбудова доброчесних організацій”; 24.01.2024 “Робота з єдиним порталом повідомлень викривачів”; 20.02.24 “Новачок на публічній службі”; 26.02.2024 “Новачок на публічній службі”; 27.02.24 “Як взаємодіє держава: вивчай, комунікуй, змінюй”;

1	2	3	4	5	6
					20.03.2024 “Як взаємодіє держава: вивчай, комунікуй, змінюй”. Prometheus — 19.02.24 “Міжнародне гуманітарне право у професійній діяльності публічних службовців”; 28.02.2024 “Міжнародне гуманітарне право у професійній діяльності публічних службовців”. Сумський державний університет — 22.03.2024 “Організація публічної влади та політика протидії корупції у сфері публічного управління”; 07.06.24 “Лідерство на державній службі”
II. Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції					
5.	Надання роз'яснень, методичної та консультаційної допомоги працівникам Головного управління щодо застосування антикорупційного законодавства	протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проведена, роз'яснювальна та надана консультаційна допомога працівникам Головного управління щодо застосування антикорупційного законодавства	Виконано. Протягом I півріччя 2024 року фахівцями сектору надано 68 роз'яснень, консультацій працівникам Головного управління щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства
6.	Участь спільно з управлінням по роботі з персоналом у забезпеченні якісного добору і розстановки кадрів на засадах неупередженого конкурсного відбору відповідно до вимог законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції»	протяг ом шести місяців після припи нення	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, управління по роботі з	Забезпечено якісний добір кадрів	Строк виконання не настав. У період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору відповідно до Закону України від 12.05.2022 № 2259-IX “Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та

1	2	3	4	5	6
		чи скасування воєнного стану або стану війни	персоналом		місцевого самоврядування у період дії воєнного стану”.
7.	Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції” для новопризначених працівників Головного управління	не пізніше трьох робочих днів з дня призначення працівника	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечено 100% ознайомлення новопризначених працівників Головного управління з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”	Виконано. Забезпечено ознайомлення всіх новопризначених працівників Головного управління з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”
8.	Ознайомлення працівників Головного управління, які припиняють діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями після припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави відповідно до Закону України “Про запобігання корупції”.	не пізніше дня звільнення праців	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечено 100% ознайомлення працівників, які припиняють діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави	Виконано. Забезпечено ознайомлення працівників Головного управління, які припиняють діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями після припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави відповідно до Закону України “Про запобігання корупції”. На електронну пошту звільненим

1	2	3	4	5	6
		ника			працівникам направлено 33 листа-нагадування про обов'язок подання декларацій “при звільненні” та щорічні “після звільнення”. Проведено 15 особистих інструктажів з вищезазначеними особами.
9.	Надання необхідних роз'яснень, рекомендацій та практичної допомоги працівникам Головного управління в заповненні відомостей декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, повідомлення про суттєві зміни в майновому стані та повідомлення про відкриття валютного рахунку	протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	100% працівників, які звернулися, отримали відповідну консультацію. Забезпечено здійснення обліку осіб, які звернулися за наданням консультаційної допомоги	Виконано. Забезпечено своєчасне надання 65 роз'яснень, рекомендацій та практичної допомоги працівникам Головного управління в заповненні відомостей декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, повідомлення про суттєві зміни в майновому стані та повідомлення про відкриття валютного рахунку про що обліковується у відповідному журналі
10.	Перевірка факту своєчасного подання суб'єктами декларування декларацій (працівниками Головного управління та особами, які припинили діяльність пов'язану з виконанням функцій держави)	до 31 січня та до 31 березня	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечено та перевірено виконання вимог фінансового контролю	Виконано. Працівниками сектору здійснено 2152 перевірки фактів подання декларацій працівниками Головного управління та особами, які припинили діяльність пов'язану з виконанням функцій держави шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій
III. Здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню					

1	2	3	4	5	6
11.	Опрацювання проектів нормативно-правових актів, організаційно-розпорядчих документів, що видаються Головним управлінням, з метою виявлення причин, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, в тому числі з основної діяльності, адміністративно-господарських та кадрових питань	протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечено опрацювання	Виконано. Забезпечено візування сектором з питань запобігання та виявлення корупції 1021 проектів наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу) залежно від їх видів
12.	Вжиття заходів до виявлення конфлікту інтересів та сприяння його усуненню, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів, а також виявлення сприятливих для вчинення корупційних правопорушень ризиків в діяльності працівників Головного управління	протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Опрацьовано та проведено аналіз	Виконано. За звітний період не виявлено не врегульованих випадків конфлікту інтересів. Від працівників надійшло 2 повідомлення про потенційний конфлікт інтересів, які було врегульовано шляхом застосування зовнішнього контролю за виконанням завдань, відповідно до прийнятих наказів.
13.	Проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів Головного управління	протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено аналіз потенційних та наявних контрагентів	Виконано. Працівниками сектору проведено аналіз потенційних та наявних контрагентів Головного управління за звітний період проведено аналіз 13 контрагентів з використанням даних з реєстрів, які працюють під час воєнного стану
IV. Фінансовий контроль					
14.	Організація контролю за поданням кожним із працівників, які є суб'єктами декларування, щорічної декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі - декларація) за 2023 рік шляхом заповнення на офіційному веб-сайті	до 01 квітня	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, керівники самостійних	Забезпечено здійснення обліку осіб, які подали декларації.	Виконано. Протягом деклараційної компанії 2023 року, працівниками сектору здійснювався контроль за поданням кожним працівником Головного управління щорічних декларацій за 2023 рік. Проведено звірку з управлінням по роботі з

1	2	3	4	5	6
	Національного агентства з питань запобігання корупції		структурних підрозділів		персоналом стосовно суб'єктів декларування станом на 01.01.2024. В даній роботі використовувалася форма НАЗК “Плюс 1000 перевірка декларацій” та “Калькулятор обчислення строку перевірки подання декларації”
15.	Надсилання письмових повідомлень Національному агентству з питань запобігання корупції у разі встановлення випадків неподання чи несвоєчасного подання декларацій працівниками Головного управління	протягом року, у разі виявлення	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлено та надіслано до Національного агентства повідомлення про всі виявлені факти неподання чи несвоєчасного подання декларації	Виконано. До Національного агентства направлено: - 17 повідомлень за 2021 рік; - 23 повідомлення за 2022 рік; - 28 повідомлень за 2023 рік про неподання декларацій у встановлені законодавством терміни стосовно працівників та осіб, які звільнилися з Головного управління
V. Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства					
16.	Організація своєчасного та оперативного реагування на повідомлення про факти корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, вчинених посадовими особами Головного управління	у разі виявлення фактів	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Складено довідку за результатами проведеної перевірки	Виконано. Протягом I півріччя 2024 року не надходили повідомлення про факти корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, вчинених посадовими особами Головного управління
17.	Інформування начальника Головного управління, правоохоронних органів та спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення працівниками корупційних або пов'язаних	протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Складено доповідну записку, та підготовлено лист до Національного агентства, інших спеціально уповноважених	Виконано. Доповідні записки від 29.03.2024 № 286/14-16 та від 01.04.2024 № 289/14-16 про стан подання декларацій за 2023 рік. За неподання та несвоєчасне подання декларацій до НАЗК направлено 28 повідомлень.

1	2	3	4	5	6
	з корупцією правопорушень			суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог “Про запобігання корупції” (за наявності підстав)	
18.	Здійснення моніторингу дотримання державними службовцями Головного управління заборон, вимог та обмежень, передбачених законами України “Про запобігання корупції” та “Про державну службу”	протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечено, перевірено та повідомлено	Виконано. Здійснювався моніторинг дотримання державними службовцями Головного управління заборон, вимог та обмежень, передбачених законами України “Про запобігання корупції” та “Про державну службу”
19.	Здійснення періодичного вибіркового аналізу матеріалів особових справ працівників Головного управління щодо дотримання працівниками обмеження спільної роботи близьких осіб, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”	щопівр оку	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Отримано та здійснено аналіз матеріалів особових справ працівників Головного управління	Виконано. Сектором з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірки шляхом здійснення аналізу матеріалів особових справ працівників на предмет виявлення близьких осіб за обставин їх прямої підпорядкованості та фактів неповідомлення працівниками їх керівництва про працюючих близьких осіб, службова записка від 14.06.2024 № 390/14-16. Порушень не встановлено

1	2	3	4	5	6
20.	Здійснення моніторингу інформації стосовно вчинення працівниками Головного управління або керівником (заступниками) корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією	протягом року, у разі отримання інформації	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснено перегляд офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом, про результати перегляду повідомлено начальника Головного управління не пізніше наступного робочого дня (за наявності підстав)	Виконано. Протягом I півріччя 2024 року не встановлено інформації стосовно вчинення працівниками Головного управління або керівником (заступниками) корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією
21.	Ведення обліку працівників Головного управління, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією	протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Перелік знаходиться в актуальному стані	Виконано. Не встановлено працівників Головного управління, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією
22.	Участь у нарадах, семінарах, конференціях та інших заходах з питань запобігання та виявлення корупції, в тому числі організованих іншими органами державної влади	у разі запрошення	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Прийнята участь у заходах з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Працівники сектору 23.06.2024 взяли участь у вебінарі до Міжнародного дня викривачів корупції

1	2	3	4	5	6
23.	Оприлюднення на інформаційній сторінці Головного управління вебпорталу Пенсійного фонду України в соціальній мережі фейсбук, твітер інформації про результати проведених заходів щодо запобігання та виявлення корупції	протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Своєчасно узагальнено, підготовлено та направлено інформацію на оприлюднення до відділу організаційно-роз'яснювальної роботи	Виконано. На інформаційній сторінці Головного управління вебпорталу Пенсійного фонду України в соціальній мережі фейсбук, твітер опубліковано 6 статей та інформації про результати проведених заходів щодо запобігання та виявлення корупції
VI. Розгляд повідомлень про корупцію та захист викривачів					
24.	Пройти реєстрацію на Єдиному порталі повідомлень викривачів. Організація роботи внутрішнього каналу повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” в Головному управлінні	I кварта л, протяг ом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечити реєстрацію на порталі повідомлень викривачів начальника ГУ та уповноваженої особи сектору. Внутрішній канал повідомлення про корупцію функціонує. Актуальна інформація про канал розміщена на офіційній сторінці вебпорталу та внутрішньому порталі Пенсійного фонду України	Виконано. З 30 січня 2024 року забезпечено підключення Головного управління до Єдиного portalу повідомлень викривачів. Наказом Головного управління від 02.02.2024 № 126 визначено спеціальну телефонну лінію (0512) 44 14 05 для повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”
25.	Отримання та організація розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”	у строки визнач ені законо давств	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, самостійні	Повідомлення розглянуто у порядку, визначеному законодавством	Виконано. Протягом звітнього періоду повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” не надходили

1	2	3	4	5	6
		ом	структурні підрозділи		
26.	Участь за дорученням керівництва у проведенні службового розслідування (перевірки) в Головному управлінні з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення чи невиконання вимог антикорупційного законодавства	протяг ом року, у разі наявно сті відпові дних підста в	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Складено довідку за результатами проведеної перевірки	Виконано. Службові розслідування не проводилися
27.	Розробити план роботи сектору з питань запобігання та виявлення корупції на 2025 рік та подати на затвердження начальнику Головного управління	до 30 грудня	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Розробляється згідно із затвердженим планом/графіком	Строк виконання не настав.

Завідувач сектору з питань
запобігання та виявлення корупції

Віктор ЛУНГУЛ